



Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se
asa.leander@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss avseende översyn av den kommunala energirådgivningen (regeringskansliets dnr M2015/2144/Ee)

Härjedalens kommun har beretts möjlighet att lämna yttrande över rubricerade remiss.

Härjedalens kommun anser att samtliga kommuner oavsett antal invånare fortsatt ska ha möjlighet att söka stöd för kommunal energi- och klimatrådgivning och har synpunkter på de föreslagna förändringarna i övrigt enligt följande:

Det är positivt att gå från bidrag till stöd vilket tydliggör att de kommuner som erhåller stöd också är aktiva med egna resurser. I kommunen har energi- och klimatrådgivningen nått de aktuella målgrupperna hushåll, organisationer och företag genom att energirådgivaren har kunnat bidra till förstärkt energi- och klimatfokus i det operativa arbetet med beslut om bygglov och anmälningar. Energirådgivaren är värdefull i dialogen med berörda målgrupper i processen när ett bygglov söks eller beviljas.

Härjedalens kommun har inga invändningar mot förslaget att skrivningen om transporter utgår från förordningen. Målgruppen eller sektorn nås enligt kommunens uppfattning bättre med andra åtgärder än genom en kommunal energirådgivare.

Härjedalen anser att förslaget med ansökningsutlysningar för av Energimyndigheten prioriterade målgrupper för att möta nya behov är tveksamt. Härjedalen anser att huvudinriktningen i den kommunala energirådgivningen ska vara stöd för lokal rådgivning om åtgärder i bostäder och lokaler och att närhetsprincipen ska vara vägledande. För Härjedalens del är det av särskild vikt att också kunna kommunicera åtgärder för fritidsbebyggelse.

Kommunen är inte avvisande till stöd i form av regionala utvecklingsledare men anser att det bör utformas så att stödet och kompetensen kan disponeras i den operativa lokala kommunala verksamheten.

Härjedalens kommun anser att stöd ska kunna erhållas av samtliga kommuner oavsett storlek. Härjedalen med drygt 10 000 invånare beviljar bygglov som motsvarar en kommun på 60 000 invånare eftersom fritidsbebyggelse och kommersiell uthyrning är så omfattande. Genomförandet av energi- och klimatrådgivningen inom ramen för det kommunala uppdraget borgar också för att stödet får avsedd effekt.

Härjedalens kommun avvisar således förslaget om krav på samordning mellan kommuner som har färre än 18 000 invånare. I en kommun som Härjedalen får förslaget motsatt effekt dvs. kvaliteten i rådgivningen kommer att försämrans då den lokala

förankringen upphör. I en kommun som Härjedalen får förslaget motsatt effekt dvs. stödet blir fel dimensionerat om det grundas på antalet invånare istället för energianvändningens omfattning i bostäder och lokaler, eller antalet fastighetsägare.

Konsekvenserna för energi- och klimatrådgivningen genom Energimyndighetens förslag är att energirådgivaren inte längre kan delta aktivt under bygglovsprocessen och fram till dess att byggnader färdigställs. I Härjedalens kommun finns många aktörer och fastighetsägare som söker sig till kommunens energi- och klimatrådgivning men som inte är medborgare.

Kommunen är förvånad över att Energimyndigheten vill införa en modell som inte kopplar till energianvändning och minskad klimatpåverkan och avvisar förslaget.

De förväntade konsekvenser som redovisas är förbättrade förutsättningar för landets energi- och klimatrådgivare att göra ett bra jobb och utveckla sin kompetens. Detta kommer i sin tur öka kvaliteten på rådgivningen, särskilt för fastighetsägare och medborgare i de kommuner som i dag har svårt att bemanna och upprätthålla en god rådgivning. Här förlorar analysen den bärande delen av energirådgivningen dvs. den lokala förankringen och närhetsprincipen.

Härjedalens kommun är positiv till obligatorisk gemensam utbildning för landets energi- och klimatrådgivare, vilket enligt kommunens uppfattning ökar förutsättningarna för rätt kompetens och möjligheter att göra ett bra jobb lokalt i skarpt läge där det gör skillnad på energianvändningen.


Gunilla Zetterström-Bäcke
kommunalråd


Inger Lagerquist
kommunchef